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PROTOKÓŁ Nr XIII/2020 

SESJI  RADY GMINY  BOĆKI 

z dnia 3 grudnia  2020 roku 

 

odbytej w Gminnym Ośrodku Kultury w Boćkach przy ul. Dubieńskiej 11, pod 

przewodnictwem Pani Małgorzaty Jóźwiak Przewodniczącego Rady Gminy. 

Obrady rozpoczęto o godz. 10oo, a zakończono o godz. 1239. 

Stan Rady   - 14 

Obecnych    - 13 

Radni obecni na Sesji:          

1. Chmur Eugeniusz   7.  Matwiejuk Jarosław 

2. Jóźwiak Małgorzata   8. Skomorowski Marek 

3. Jakimiuk Anatol              9. Wierciński Wojciech 

4. Koptewicz Walentyna             10. Zambrowski Paweł 

5. Król Adam                11. Zawadzki Piotr 

6. Piotrowska Krystyna                        12. Zalewska Katarzyna                           

       13. Lipiński Zbigniew 

                                    Nieobecna: Jurkowicz Marta              

Ponadto w obradach uczestniczyli: 

1. Milena Korniluk, Z-ca Wójta Gminy Bocki, 

2. Andrzejuk Mirosława, Skarbnik Gminy  

3. Litewnicka Ewa, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Andryjankach 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Boćki Pani Małgorzata Jóźwiak przystąpiła do otwarcia 

obrad Sesji. Powiedziała, że na stan radnych 14, w obradach uczestniczy 13 radnych, obrady są 

prawomocne. Poinformowała, że obrady są nagrywane i odczytała informację następującej 

treści: „Uprzejmie informuję, że obrady Rady Gminy Boćki są rejestrowane za pomocą 

urządzeń nagrywających dźwięk i obraz. Uczestnicząc w Sesji Rady Gminy wyrażacie Państwo 

zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych w myśl art. 6 ust. 1 lit. A 

oraz art. 9 ust. 2 lit. E rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016 roku – tzw. RODO.” 

 

Link do Transmisji obrad Sesji Rady Gminy Boćki na stronie internetowej 

https://www.youtube.com/channel/UCHt0HwMOeKY07IK_BlWy77A 

https://www.youtube.com/watch?v=eCwzOqePLDs 

Następnie Przewodnicząca powitała radnych, mieszkańców, pracowników gminy i inne osoby 

biorące udział w Sesji. Pogratulowała Pani Milenie Korniluk objęcia stanowiska Z-cy Wójta 

Gminy Boćki i życzyła wielu sukcesów na nowym stanowisku pracy. Poinformowała, że radni 

chcąc zabrać głos muszą podejść do mównicy, do mikrofonu. 
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Ad pkt. 2 Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że porządek obrad XIII sesji radni 

otrzymali. Zapytała czy są uwagi do porządku obrad. Głos zabrał Pan Piotr Zawadzki mówiąc, 

że komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się ze skargą na Radnego Adama Króla 

chciałaby wprowadzić do porządku obrad projekt uchwały. Głos zabrał Pan Adam Król 

mówiąc, że wyraża sprzeciw wobec tej uchwały. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy 

przeprowadziła głosowanie nad zmianą porządku obrad.  

 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem zmian w porządku obrad oddano 9 

głosów, przeciw 4 głosy, wstrzymało się 0 głosów.  

Imienne głosowanie radnych Nr 1 za przyjęciem zmian w porządku obrad, stanowi 

załącznik 1 do protokołu. 

Następnie Pani Małgorzata Jóźwiak odczytała zmieniony porządek obrad: 

1. Otwarcie XIII Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad, 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad, 

3. Przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Gminy, 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2020, 

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportu, 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Boćki na 

rok szkolny 2020/2021, 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 

się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie musi spełnić przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, 

10. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na niewłaściwe zachowanie Radnego Rady Gminy 

Boćki Adama Króla, 

11. Analiza oświadczeń majątkowych, 

12. Informacja Wójta Gminy z realizacji uchwał i działalności w okresie międzysesyjnym, 

13. Interpelacje i zapytania radnych, 

14. Sprawy różne, wolne wnioski, 

15. Zamknięcie obrad sesji. 

 

oraz przeprowadziła głosowanie nad przyjęciem porządku obrad po zmianach. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem zmian w porządku obrad oddano 9 

głosów, przeciw 4 głosy, wstrzymało się 0 głosów.  

Imienne głosowanie radnych Nr 2 za przyjęciem porządku obrad po zmianach, stanowi 

załącznik 2 do protokołu. 

Ad pkt. 3 Przewodnicząca nadmieniła, że protokół z XII Sesji był wyłożony na 7 dni przed 

Sesją, dodała że otrzymała na piśmie uwagę do protokołu od Pana Waldemara Rynansa.  Głos 

zabrał Pan Waldemar Rynans, mówiąc że na nagraniu wyraźnie widać iż chciał zabrać głos 

ponieważ trzymał podniesioną rękę. Pan Małgorzata Jóźwiak przeprosiła Pana Rynansa 
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tłumacząc wszystkim, iż nie zauważyła że są chętni zabrać głos. Pan Waldemar Rynans zwrócił 

się do Radnych, że jeżeli zagłosują za takim protokołem to poświadczą nieprawdę. Głos zabrał 

Pan Paweł Zambrowski przytaczając ostatnie zdanie z protokołu nr XII, następnie dodał, że wg 

niego to zdanie jest nieprawdziwe i cała rada powinna zagłosować przeciw protokołowi. Pan 

Waldemar Rynans zauważył, że protokół powinien zostać dzisiaj odrzucony, powinny zostać 

naniesione poprawki, że Przewodnicząca nie dopuściła do zabrania głosu radnych i mieszkańca 

gminy. Pani Przewodnicząca jeszcze raz przeprosiła za to, że nie zauważyła osób chcących 

zabrać głos. Pan Adam Król stwierdził, że to prawdopodobnie było celowe działanie z tego 

względu Pani Przewodnicząca otrzymała pismo od Wojewody Podlaskiego, które powinna nam 

odczytać, ale teraz powinniśmy głosować nad obecnym protokołem i go odrzucić. Następnie 

głos zabrała Pani Krystyna Piotrowska tłumacząc, żeby radni głosowali nad protokołem z obrad 

XII sesji wg własnego uznania, bo przecież Przewodnicząca przyznała się, że popełniła błąd.  

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu obrad z XII Sesji Rady Gminy. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem protokołu obrad oddano 8 głosów 

przeciw 4 głosy, wstrzymało się 1 głos. 

Imienne głosowanie radnych Nr 3 za przyjęciem protokołu obrad XII Sesji, stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad pkt. 4 Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na 

komisjach. Zapytała czy istnieje potrzeba powtórnego przedstawienia zagadnienia. Radni nie 

zgłosili takiej potrzeby, więc Przewodnicząca przeszła do głosowania nad projektem uchwały. 

 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem uchwały oddano 13 głosów, przeciw 0 

głosów, wstrzymało się 0 głosów. 

 

Imienne głosowanie radnych nr 4 za podjęciem Uchwały Rady Gminy Boćki w sprawie 

zmian w budżecie gminy na rok 2020 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Uchwała Rady Gminy Boćki w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2020 – podjęta 

jednogłośnie. 

Ad pkt. 5 Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu obrad sesji. Poprosiła Pana Piotra 

Zawadzkiego o odczytanie wniosku Komisji Rady Gminy Boćki odnośnie stawek podatkowych 

na 2021 rok.  Następnie głos zabrał Pan Paweł Zambrowski mówiąc, że na komisjach 

dyskutowano aby zostawić stawki podatkowe na niezmienionym poziomie i on jako radny jest 

za tym aby w przyszłym roku obowiązywały stawki podatku z tego roku. Głos zabrał ponownie 

Pan Piotr Zawadzki tłumacząc, że wzrost stawek podatkowych na rok 2021 w stosunku do roku 

obecnego są to sprawy naprawdę groszowe. Wyjaśnił, że jest za wzrostem stawek podatku 

ponieważ gmina złożyła wnioski na dofinansowanie kilku inwestycji z terenu gminy i 

potrzebny jest wkład własny. Zauważył, że dla mieszkańca gminy to nie jest aż tak drastyczny 

wzrost, który może zrujnować jego dochody zaś dla gminy może spowodować obniżenie kwoty 

subwencji od rządu. Następnie głos zabrała Radna Krystyna Piotrowska pytając Pana 

Zawadzkiego czy przyjrzał się zakresom czynności pracowników Gminy i dodała, że nie należy 

szukać pieniędzy u rolników, przedsiębiorców ale wśród siebie. Pan Adam Król oświadczył, że 

będzie głosował przeciw tej uchwale ponieważ władze gminy tyle zarobiły w poprzednim roku 

co jest umieszczone w oświadczeniach majątkowych. Teraz utworzono kolejne stanowisko, 

zatem wychodzi że jesteśmy bogatą gminą. Pan Paweł Zambrowski mówił, że nie jest pewne 
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w 100%, że stracimy subwencję jeżeli zostaniemy przy stawkach podatkowych 

obowiązujących w tym roku. Pan Piotr Zawadzki dodał, że różnicę w dochodach przełożymy 

na inwestycje gminne. Ponownie głos zabrał Radny Adam Król mówiąc, że chcieliby wspólnie 

pracować nad projektem budżetu ale Pani Wójt uważa że jest to tylko jej kompetencja. 

Moglibyśmy wspólnie szukać oszczędności a tak to widać na co tą gminę stać. Mamy 

stanowisko Wójta i Zastępcy Wójta to po co nam Sekretarz, już byśmy mieli 100 tys. zł 

oszczędności. Po wyczerpaniu tematu Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad 

projektem uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem uchwały oddano 8 głosów przeciw 4 

głosy, wstrzymało się 1 głos. 

Imienne głosowanie radnych Nr 5 za podjęciem uchwały w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości, stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Uchwała Rady Gminy Boćki w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości – podjęta większością głosów. 

Ad pkt. 6 Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem uchwały oddano 8 głosów przeciw 4 

głosy, wstrzymało się 1 głos. 

Imienne głosowanie radnych Nr 6 za podjęciem uchwały w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od środków transportu, stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Uchwała Rady Gminy Boćki w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportu – podjęta większością głosów. 

Ad pkt. 7 głos w temacie zabrała Pani Magdalena Kozłowska. Odczytała projekt uchwały a w 

nim proponowane stawki paliwa. Radna Krystyna Piotrowska zapytała czemu ma służyć ta 

uchwała. Pani Magdalena Kozłowska poinformowała, że jesteśmy zobligowani do podjęcia 

uchwały ponieważ do gminy wpłynął wniosek rodzica dziecka niepełnosprawnego o zwrot 

kosztów dowozu tego dziecka do przedszkola niepublicznego w Bielsku Podlaskim. Radni 

więcej pytań nie zgłosili, więc Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem uchwały oddano 13 głosów, przeciw 0 

głosów, wstrzymało się 0 głosów. 

 

Imienne głosowanie radnych nr 7 za podjęciem Uchwały Rady Gminy Boćki w sprawie  

określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Boćki na rok szkolny 2020/2021, 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Uchwała Rady Gminy Boćki w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w 

Gminie Boćki na rok szkolny 2020/2021 – podjęta jednogłośnie. 

Ad pkt. 8 Głos zabrała Pani Milena Korniluk wyjaśniając, iż dwa kolejne projekty uchwał 

jesteśmy zobligowani podjąć ponieważ wynikają one z przepisów prawa a zarazem są 

wynikiem wystąpienia pokontrolnego Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku, 

który narzuca wymóg podjęcia i stosowania tych uchwał. Więcej pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad projektem uchwały. 
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W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem uchwały oddano 11 głosów przeciw 0 

głosów, wstrzymało się 2 głosy. 

Imienne głosowanie radnych Nr 8 za podjęciem uchwały w sprawie wymagań jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych, stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Uchwała Rady Gminy Boćki w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych – podjęta większością 

głosów. 

Ad pkt. 9 Pani Małgorzata Jóźwiak przystąpiła do przeprowadzenia głosowania. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem uchwały oddano 9 głosów przeciw 2 

głosy, wstrzymało się 2 głosy. 

Imienne głosowanie radnych Nr 9 za podjęciem uchwały w sprawie określenia wymagań, 

jakie musi spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk 

dla bezdomnych zwierząt, grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Uchwała Rady Gminy Boćki w sprawie określenia wymagań, jakie musi spełnić 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 

zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt, grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części– podjęta 

większością głosów. 

Ad pkt. 10 Głos w temacie zabrał Pan Piotr Zawadzki odczytując projekt uchwały. Następnie 

głos zabrała Pani Krystyna Piotrowska pytając ile myśmy zapłacili za opracowanie tej uchwały, 

bo przedstawiciele Klubu Radnych dla Gminy Boćki już wcześniej mówili, że rada gminy nie 

jest kompetentna do rozpatrywania tej skargi. Głos zabrał także Pan Adam Król twierdząc, że 

rada nie ma takich kompetencji żeby rozpatrywać skargę na mieszkańca. Dodał, że reguluje to 

ustawa o samorządzie gminnym i statut gminy. Stwierdził, że sprawa została rozdmuchana 

chyba tylko po to żeby jego samego pognębić. Po wyczerpaniu tematu Przewodnicząca 

przeprowadziła głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem uchwały oddano 9 głosów przeciw 4 

głosy, wstrzymało się 0 głosów. 

Imienne głosowanie radnych Nr 10 za podjęciem uchwały w sprawie skargi na 

niewłaściwe zachowanie Radnego Rady Gminy Boćki Adama Króla, stanowi załącznik nr 

10 do protokołu. 

 

Uchwała Rady Gminy Boćki w sprawie skargi na niewłaściwe zachowanie Radnego Rady 

Gminy Boćki Adama Króla – podjęta większością głosów. 

Ad pkt. 11 Analizę oświadczeń majątkowych Radnych Rady Gminy Boćki przesłaną przez 

Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku, Naczelnika Urzędu Skarbowego w Bielsku 
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Podlaskim i Przewodniczącego Rady Gminy Boćki odczytała Pani Małgorzata Jóźwiak. 

Natomiast analizę oświadczeń majątkowych Wójta Gminy, kierowników jednostek podległych 

i osoby wydające decyzje w imieniu Wójta odczytał Pan Wojciech Wierciński. Instytucje 

dokonujące analizy nie stwierdziły naruszenia przepisów prawa w złożonych oświadczeniach. 

Ad pkt. 12 Głos zabrała Z-ca Wójta Gminy Pani Milena Korniluk mówiąc, że Wójt Gminy jest 

nieobecna. Następnie Radny Adam Król zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie dlaczego Pani Wójt 

jest nieobecna. Pani Milena Korniluk odpowiedziała, że Wójt Gminy przebywa na urlopie do 

końca tego tygodnia. Głos w temacie zabrała również Pani Krystyna Piotrowska dopytując ile 

Wójt ma tego urlopu bo kiedy nie zapyta to Wójt jest na urlopie. Dodała jeszcze czy jest to 

urlop płatny czy bezpłatny, bo zauważyła, że w tym miesiącu Pani Wójt była tylko 8 dni w 

pracy. 

Ad pkt. 13 Przewodnicząca poprosiła o głos Panią Ewę Litewnicką Dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Andryjankach aby przedstawiła wyniki egzaminów ósmoklasistów. Pani 

Dyrektor podziękowała dla rodziców i organu prowadzącego za pomoc i wsparcie w czasie 

nauki zdalnej podczas pandemii COVID-19. Następnie krótko omówiła wyniki sprawdzianu. 

Pani Małgorzata Jóźwiak poinformowała, że Dyrektor Szkoły Podstawowej w Boćkach omówi 

wyniki ósmoklasistów w późniejszym terminie. 

Ad pkt.14 Głos zabrał Pan Wojciech Wierciński mówiąc, że nie ma Wójt Gminy ale jest Z-ca 

Wójta, który mógłby omówić realizację uchwał i działalność w okresie międzysesyjnym. 

Pogratulował objęcia stanowiska dla Pani Mileny Korniluk i jednocześnie dodał, że Wójt 

Gminy nie poinformowała Rady Gminy o utworzeniu nowego stanowiska zatem Rada nie 

poinformuje Pani Wójt jeżeli będzie chciała ją odwołać. Pan Radny wyraził zaniepokojenie 

działalnością gminy i jednostek jej podległych jak i osobą Wójta, która nie reprezentuje gminy 

na zewnątrz, nie uczestniczy w spotkaniach służbowych, uroczystościach okolicznościowych i 

nie buduje trwałych relacji z sąsiednimi gminami jak również instytucjami wyższymi tracąc 

partnerów do działania. Pytał co się dzieje z inwestycjami na które otrzymaliśmy 

dofinansowanie, czyli GOK w Boćkach i modernizacja gospodarki wodno-ściekowej. Pytał 

również ile protokołów poklęskowych zostało sporządzonych. Wiceprzewodniczący poruszył 

także temat gospodarki komunalnej. Pytał jakie kroki podejmuje gmina żeby ograniczyć 

powstawanie odpadów komunalnych. Apelował również żeby gmina prowadziła rozmowy z 

przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne aby chociaż raz w roku odebrał nieodpłatnie 

folię rolniczą od rolników. Mówił również o pisaniu wniosków na dofinansowanie inwestycji 

przez firmy zewnętrzne którym gmina płaci duże pieniądze, a można byłoby  doszkalać 

pracowników urzędu aby sami mogli pisać takie wnioski. Zwrócił się również z prośbą o 

przygotowanie przez Panią Wójt i przedstawienie radzie Gminy planu działania na kolejne trzy 

lata kadencji, czyli kierunku w którym zamierza iść gmina i z których programów zamierza 

korzystać w przyszłości. Na koniec swojego wystąpienia poprosił o dostarczenie Pani Wójt 

telefonu służbowego bo chciałby mieć możliwość kontaktu z Wójt Gminy przez 8 godzin 

dziennie. 

Następnie głos zabrała Pani Krystyna Piotrowska mówiąc, że całkowicie zgadza się z tym co 

powiedział Pan Wojciech Wierciński, dodała jeszcze że dlaczego tak późno to zrozumiał. 

Mówiła o zamkniętych drzwiach do Urzędu Gminy i że ktoś z pracowników ma pewnie 

satysfakcję, że nie weszła do gminy. A kiedy już jej to umożliwiono stwierdziła, że nie ma 

władz gminnych więc kto ma rządzić gminą. Następnie Pani Radna nawiązała do przejętej 

działki, na której miał stać sprzęt gminny a on nadal stoi u operatora ciągnika pomimo iż na 

działce zainstalowano już monitoring. Nawiązała również do projektu „Uprawy Tlenowców” 
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mówiąc, że Klub Radnych Dla Gminy Boćki wystąpił z pismem o wgląd do kompletu 

dokumentacji i otrzymał na piśmie że są tam zawarte dane wrażliwe. Jakie dane wrażliwe w 

projekcie. Prosiła o terminowe odpowiedzi na pisma.  

Następnie głos zabrał Pan Adam Król mówiąc, że dwie podjęte na dzisiejszej sesji uchwały są 

wynikiem wystąpienia pokontrolnego Wojewody Podlaskiego, chciałby żeby wyniki kontroli 

zostały przedstawione Radzie Gminy. Jak również zwrócił się do Pani Przewodniczącej, żeby 

zapoznała Radnych z pismem, które otrzymała od Wojewody Podlaskiego w związku z 

nieudzieleniem głosu mieszkańcowi gminy. Nawiązał ponownie do tego, iż protokół z XII sesji 

został dzisiaj przyjęty ale w nim poświadczono nieprawdę. Pytał też o Panią Wójt, dlaczego 

wczoraj nic nam nie powiedziano a dzisiaj się nam tłumaczy, że Wójt jest na urlopie. 

Wspomniał również o naprawie płotu przy Cmentarzu Żołnierzy Niemieckich – czy to zostało 

uprzątnięte. Wrócił również do tematu placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Boćkach oraz 

do skargi na jego osobę. Stwierdził, że uchwała była sprzeczna i wszyscy powinni głosować 

przeciw tej uchwale. Nawiązał także do statutu gminy, że jest nieaktualny. Według radnego w 

2012 roku był uchwalony statut gminy i od tamtego roku dokonano sześciu zmian ale ich nie 

wprowadzono w postaci tekstu jednolitego. Dodał, że trzeba się nad tym pochylić. Na 

zakończenie nawiązał do strajku kobiet i do tego, że należy pociągnąć do odpowiedzialności 

osobę zatrudnioną w gminie, która na swoim prywatnym profilu w internecie popiera strajk. Na 

sali obrad rozpoczęła się dyskusja.  

Głos zabrał mieszkaniec gminy Pana Waldemar Rynans, na wstępie zwrócił się do 

Przewodniczącej Rady Gminy, zarzucając jej kłamstwo, chodziło o obrady ostatniej sesji w 

których nie został on dopuszczony do głosu w sprawach różnych. Następnie powiedział, że 

Wodociągi Podlaskie mają w posiadaniu wodociąg gminny a my robimy inwestycje, co to za 

umowa. Nawiązał także do stanowiska Z-cy Wójta, stwierdził że to jest marnowanie pieniędzy 

bo przecież jest Sekretarz. Powiedział również, że manipuluje się Radnymi jak chce, ponieważ 

powinni wziąć listę obecności i sprawdzić Panią Wójt. Pan Waldemar Rynans powiedział 

również, że złożył do Wójta dwa podania i do dzisiaj nie otrzymał odpowiedzi. Nawiązał też 

do projektu „Upraw Tlenowców”, że obowiązuje RODO, ale każdy instruktor biorąc udział w 

projekcie podpisuje klauzule o przetwarzaniu danych osobowych. Zapytał co się dzieje z 

projektem dotyczącym fotowoltaiki, ponieważ od kilku lat temat stoi w miejscu. Powiedział 

również, że delegaci spółek wodnych „kręcą lody” na spółce wodnej. Na koniec zauważył, że 

w październiku zgłaszał do Wójta, że jest droga nieprzejezdna i do tej pory nie zostało tam 

zawiezione kruszywo, zapytał od czego my mamy traktor i operatora. Na zarzuty dotyczące 

delegatów spółek wodnych odpowiedział Pan Piotr Zawadzki.  

O godzinie 12:16 Radny Anatol Jakimiuk opuścił obrady sesji, zaś o godzinie 12:18 obrady 

opuścił Jarosław Matwiejuk.  

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pismo firmy PRONAR skierowane do mieszkańców 

gmin deklarujące pomoc lokalnej społeczności. 

Głos ponownie zabrała Pani Krystyna Piotrowska mówiąc o tajemnicy służbowej. Chodziło jej 

o pisma, które składają do gminy jako Klub Radnych, a o których mieszkańcy gminy chwilę 

po złożeniu pisma już wiedzą.  

Pani Milena Korniluk Z-ca Wójta Gminy odczytała wystąpienie pokontrolne narzucające 

podjęcie dzisiejszych dwóch uchwał. Wyjaśniła również, że na budynku w którym mają 

docelowo być garażowane maszyny gminne będzie wymieniane pokrycie dachowe oraz 

osłaniane okna, prawdopodobnie prace rozpoczną się  w tym tygodniu. Mówiła także o 
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projekcie budowy Centrum Produktu Lokalnego w Boćkach, że będzie ono finansowane z 

dwóch źródeł. Jeżeli chodzi o projekt wodno-kanalizacyjny przetarg został już rozstrzygnięty, 

zgłosił się tylko jeden wykonawca i jesteśmy przed podpisaniem umowy. Pani Milena Korniluk 

poinformowała również, że jeżeli chodzi o projekty ministerialne to Gminny Ośrodek Kultury 

w Boćkach złożył dwa wnioski, które są skierowane do dzieci, natomiast Pani Z-ca Wójta 

napisała wniosek o doposażenie nowo powstałego w przyszłości budynku Gminnego Ośrodka 

Kultury w Boćkach. Poinformowała, że projekty związane z wymianą oświetlenia ulicznego 

będą przeanalizowane i ewentualnie zostaną podjęte działania w tym kierunku. 

Ponownie głos zabrał Pan Waldemar Rynans zwracając się do Pani Skarbnik żeby 

wytłumaczyła jaka jest różnica pomiędzy dochodami a przychodami w budżecie gminy. Pani 

Mirosława Andrzejuk wytłumaczyła Panu Waldemarowi Rynansowi jakie są różnice i z czego 

składa się budżet gminy.  

Pani Krystyna Piotrowska jako przewodnicząca Klubu Radnych Dla Gminy Boćki złożyła 

wszystkim życzenia świąteczne. 

Pani Przewodnicząca wspomniała, że przed świętami Bożego Narodzenia planowane jest 

jeszcze posiedzenie komisji.  

Pani Milena Korniluk powiedziała, że ostatnio były nanoszone poprawki do projektu 

fotowoltaiki i czekamy na odpowiedź. Dodała, że projekt został zakwalifikowany jeżeli nie 

będzie więcej poprawek wówczas rozpoczynamy dalszą procedurę. Co do nieprzejezdnej drogi, 

mamy gruz ale nie mamy czym go zawieźć.  Poinformowała, że jeżeli chodzi o podanie, które 

złożył Pan Waldemar Rynans trzeba rozmawiać z pracownikiem odpowiedzialnym, ponieważ 

ona osobiście nie zna sprawy, ale poprosi żeby pracownik udzielił odpowiedzi na pismo.   

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodnicząca zamknęła obrady Sesji. 

Protokołował: Magdalena Kozłowska 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Małgorzata Jóźwiak 
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Załącznik Nr 1 do Protokołu Sesji Rady Gminy 

Nr XIII z dnia 3 grudnia 2020 roku 

 

  Boćki, dn.: 03.12.2020r. 

1 1. Głosowanie za przyjęciem zmian w porządku obrad 

          GŁOSOWAŁO:  13     

          głosowało ZA: 9     

          głosowało PRZECIW: 4     

          WSTRZYMAŁO się: 0     

    LP. Nazwisko i Imię jak głosował   
    1 Koptewicz Walentyna głosował ZA   

    3 Jurkowicz Marta Anna nie głosował   

    4 Zawadzki Piotr głosował ZA   

    5 Skomorowski Marek głosował ZA   

    6 Zalewska Katarzyna głosował PRZECIW   

    7 Król Adam głosował PRZECIW   

    8 Piotrowska Krystyna głosował PRZECIW   

    9 Jakimiuk Anatol głosował ZA   

    10 Chmur Eugeniusz głosował ZA   

    11 Matwiejuk Jarosław głosował ZA   

    12 Wierciński Wojciech głosował ZA   

    13 Zambrowski Paweł głosował PRZECIW   

    14 Jóźwiak Małgorzata głosował ZA   

    15 Lipiński Zbigniew głosował ZA   
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Załącznik Nr 2 do Protokołu Sesji Rady Gminy 

Nr XIII z dnia 3 grudnia 2020 roku  
                  

  Boćki, dn.: 03.12.2020r. 

2 2. Głosowanie za przyjęciem porządku obrad 

          GŁOSOWAŁO:  13     

          głosowało ZA: 9     

          głosowało PRZECIW: 4     

          WSTRZYMAŁO się: 0     

    LP. Nazwisko i Imię jak głosował   
    1 Koptewicz Walentyna głosował ZA   

    3 Jurkowicz Marta Anna nie głosował   

    4 Zawadzki Piotr głosował ZA   

    5 Skomorowski Marek głosował ZA   

    6 Zalewska Katarzyna głosował PRZECIW   

    7 Król Adam głosował PRZECIW   

    8 Piotrowska Krystyna głosował PRZECIW   

    9 Jakimiuk Anatol głosował ZA   

    10 Chmur Eugeniusz głosował ZA   

    11 Matwiejuk Jarosław głosował ZA   

    12 Wierciński Wojciech głosował ZA   

    13 Zambrowski Paweł głosował PRZECIW   

    14 Jóźwiak Małgorzata głosował ZA   

    15 Lipiński Zbigniew głosował ZA   
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Załącznik Nr 3 do Protokołu Sesji Rady Gminy 

Nr XIII z dnia 3 grudnia 2020 roku 

                  

  Boćki, dn.: 03.12.2020r. 

3 3. Głosowanie za przyjęciem protokołu XII Sesji Rady Gminy Boćki 

          GŁOSOWAŁO:  13     

          głosowało ZA: 8     

          głosowało PRZECIW: 4     

          WSTRZYMAŁO się: 1     

    LP. Nazwisko i Imię jak głosował   
    1 Koptewicz Walentyna głosował ZA   

    3 Jurkowicz Marta Anna nie głosował   

    4 Zawadzki Piotr głosował ZA   

    5 Skomorowski Marek głosował ZA   

    6 Zalewska Katarzyna głosował PRZECIW   

    7 Król Adam głosował PRZECIW   

    8 Piotrowska Krystyna głosował PRZECIW   

    9 Jakimiuk Anatol głosował ZA   

    10 Chmur Eugeniusz głosował ZA   

    11 Matwiejuk Jarosław głosował ZA   

    12 Wierciński Wojciech głosował ZA   

    13 Zambrowski Paweł głosował PRZECIW   

    14 Jóźwiak Małgorzata głosował ZA   

    15 Lipiński Zbigniew WSTRZYMAŁ się   
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 Załącznik Nr 4 do Protokołu Sesji Rady Gminy 

Nr XIII z dnia 3 grudnia 2020 roku  
                  

  Boćki, dn.: 03.12.2020r. 

4 4. Głosowanie za przyjęciem Uchwały nr XIII/84/2020 RADY GMINY BOĆKI z 
dnia 03 grudnia 2020 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2020 

          GŁOSOWAŁO:  13     

          głosowało ZA: 13     

          głosowało PRZECIW: 0     

          WSTRZYMAŁO się: 0     

    LP. Nazwisko i Imię jak głosował   
    1 Koptewicz Walentyna głosował ZA   

    3 Jurkowicz Marta Anna nie głosował   

    4 Zawadzki Piotr głosował ZA   

    5 Skomorowski Marek głosował ZA   

    6 Zalewska Katarzyna głosował ZA   

    7 Król Adam głosował ZA   

    8 Piotrowska Krystyna głosował ZA   

    9 Jakimiuk Anatol głosował ZA   

    10 Chmur Eugeniusz głosował ZA   

    11 Matwiejuk Jarosław głosował ZA   

    12 Wierciński Wojciech głosował ZA   

    13 Zambrowski Paweł głosował ZA   

    14 Jóźwiak Małgorzata głosował ZA   

    15 Lipiński Zbigniew głosował ZA   
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 Załącznik Nr 5 do Protokołu Sesji Rady Gminy 

Nr XIII z dnia 3 grudnia 2020 roku 

                  

  Boćki, dn.: 03.12.2020r. 

5 5. Głosowanie za przyjęciem Uchwały nr XIII/85/2020 RADY GMINY BOĆKI z 
dnia 03 grudnia 2020 r. w sprawie określenia stawek podatku od 
nieruchomości 

          GŁOSOWAŁO:  13     

          głosowało ZA: 8     

          głosowało PRZECIW: 4     

          WSTRZYMAŁO się: 1     

    LP. Nazwisko i Imię jak głosował   
    1 Koptewicz Walentyna głosował ZA   

    3 Jurkowicz Marta Anna nie głosował   

    4 Zawadzki Piotr głosował ZA   

    5 Skomorowski Marek głosował ZA   

    6 Zalewska Katarzyna głosował PRZECIW   

    7 Król Adam głosował PRZECIW   

    8 Piotrowska Krystyna głosował PRZECIW   

    9 Jakimiuk Anatol głosował ZA   

    10 Chmur Eugeniusz głosował ZA   

    11 Matwiejuk Jarosław głosował ZA   

    12 Wierciński Wojciech WSTRZYMAŁ się   

    13 Zambrowski Paweł głosował PRZECIW   

    14 Jóźwiak Małgorzata głosował ZA   

    15 Lipiński Zbigniew głosował ZA   
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Załącznik Nr 6 do Protokołu Sesji Rady Gminy 

Nr XIII z dnia 3 grudnia 2020 roku 

 
  

  Boćki, dn.: 03.12.2020r. 

6 6. Głosowanie za przyjęciem Uchwały nr XIII/86/2020 RADY GMINY BOĆKI z 
dnia 03 grudnia 2020 r. w sprawie określenia stawek podatku od środków 
transportu 

          GŁOSOWAŁO:  13     

          głosowało ZA: 8     

          głosowało PRZECIW: 4     

          WSTRZYMAŁO się: 1     

    LP. Nazwisko i Imię jak głosował   
    1 Koptewicz Walentyna głosował ZA   

    3 Jurkowicz Marta Anna nie głosował   

    4 Zawadzki Piotr głosował ZA   

    5 Skomorowski Marek głosował ZA   

    6 Zalewska Katarzyna głosował PRZECIW   

    7 Król Adam głosował PRZECIW   

    8 Piotrowska Krystyna głosował PRZECIW   

    9 Jakimiuk Anatol głosował ZA   

    10 Chmur Eugeniusz głosował ZA   

    11 Matwiejuk Jarosław głosował ZA   

    12 Wierciński Wojciech WSTRZYMAŁ się   

    13 Zambrowski Paweł głosował PRZECIW   

    14 Jóźwiak Małgorzata głosował ZA   

    15 Lipiński Zbigniew głosował ZA   
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Załącznik Nr 7 do Protokołu Sesji Rady Gminy 

Nr XIII z dnia 3 grudnia 2020 roku  
                  

  Boćki, dn.: 03.12.2020r. 

7 7. Głosowanie za przyjęciem Uchwały nr XIII/87/2020 RADY GMINY BOĆKI z 
dnia 03 grudnia 2020 r. w sprawie określenia średniej ceny jednostki 
paliwa w Gminie Boćki na rok szkolny 2020/2021 

          GŁOSOWAŁO:  13     

          głosowało ZA: 13     

          głosowało PRZECIW: 0     

          WSTRZYMAŁO się: 0     

    LP. Nazwisko i Imię jak głosował   
    1 Koptewicz Walentyna głosował ZA   

    3 Jurkowicz Marta Anna nie głosował   

    4 Zawadzki Piotr głosował ZA   

    5 Skomorowski Marek głosował ZA   

    6 Zalewska Katarzyna głosował ZA   

    7 Król Adam głosował ZA   

    8 Piotrowska Krystyna głosował ZA   

    9 Jakimiuk Anatol głosował ZA   

    10 Chmur Eugeniusz głosował ZA   

    11 Matwiejuk Jarosław głosował ZA   

    12 Wierciński Wojciech głosował ZA   

    13 Zambrowski Paweł głosował ZA   

    14 Jóźwiak Małgorzata głosował ZA   

    15 Lipiński Zbigniew głosował ZA   
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Załącznik Nr 8 do Protokołu Sesji Rady Gminy 

Nr XIII z dnia 3 grudnia 2020 rok  
  

  Boćki, dn.: 03.12.2020r. 

8 8. Głosowanie za przyjęciem Uchwały nr XIII/88/2020 RADY GMINY BOĆKI z 
dnia 03 grudnia 2020 r. w sprawie wymagań jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych 

          GŁOSOWAŁO:  13     

          głosowało ZA: 11     

          głosowało PRZECIW: 0     

          WSTRZYMAŁO się: 2     

    LP. Nazwisko i Imię jak głosował   
    1 Koptewicz Walentyna głosował ZA   

    3 Jurkowicz Marta Anna nie głosował   

    4 Zawadzki Piotr głosował ZA   

    5 Skomorowski Marek głosował ZA   

    6 Zalewska Katarzyna WSTRZYMAŁ się   

    7 Król Adam WSTRZYMAŁ się   

    8 Piotrowska Krystyna głosował ZA   

    9 Jakimiuk Anatol głosował ZA   

    10 Chmur Eugeniusz głosował ZA   

    11 Matwiejuk Jarosław głosował ZA   

    12 Wierciński Wojciech głosował ZA   

    13 Zambrowski Paweł głosował ZA   

    14 Jóźwiak Małgorzata głosował ZA   

    15 Lipiński Zbigniew głosował ZA   
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 Załącznik Nr 9 do Protokołu Sesji Rady Gminy 

Nr XIII z dnia 3 grudnia 2020 rok 

  

                 

  Boćki, dn.: 03.12.2020r. 

9 9. Głosowanie za przyjęciem Uchwały nr XIII/89/2020 RADY GMINY BOĆKI z 
dnia 03 grudnia 2020 r. w sprawie określenia wymagań, jakie musi spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, grzebowisk i spalarni 
zwłok zwierzęcych i ich części 

          GŁOSOWAŁO:  13     

          głosowało ZA: 9     

          głosowało PRZECIW: 2     

          WSTRZYMAŁO się: 2     

    LP. Nazwisko i Imię jak głosował   
    1 Koptewicz Walentyna głosował ZA   

    3 Jurkowicz Marta Anna nie głosował   

    4 Zawadzki Piotr głosował ZA   

    5 Skomorowski Marek głosował ZA   

    6 Zalewska Katarzyna WSTRZYMAŁ się   

    7 Król Adam WSTRZYMAŁ się   

    8 Piotrowska Krystyna głosował PRZECIW   

    9 Jakimiuk Anatol głosował ZA   

    10 Chmur Eugeniusz głosował ZA   

    11 Matwiejuk Jarosław głosował ZA   

    12 Wierciński Wojciech głosował ZA   

    13 Zambrowski Paweł głosował PRZECIW   

    14 Jóźwiak Małgorzata głosował ZA   

    15 Lipiński Zbigniew głosował ZA   
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 Załącznik Nr 10 do Protokołu Sesji Rady Gminy 

Nr XIII z dnia 3 grudnia 2020 rok  
  

  Boćki, dn.: 03.12.2020r. 

10 10. Głosowanie za przyjęciem Uchwały nr XIII/90/2020 RADY GMINY BOĆKI 
z dnia 03 grudnia 2020 r. w sprawie skargi na niewłaściwe zachowanie 
Radnego Gminy Boćki Adama Króla 

          GŁOSOWAŁO:  13     

          głosowało ZA: 9     

          głosowało PRZECIW: 4     

          WSTRZYMAŁO się: 0     

    LP. Nazwisko i Imię jak głosował   
    1 Koptewicz Walentyna głosował ZA   

    3 Jurkowicz Marta Anna nie głosował   

    4 Zawadzki Piotr głosował ZA   

    5 Skomorowski Marek głosował ZA   

    6 Zalewska Katarzyna głosował PRZECIW   

    7 Król Adam głosował PRZECIW   

    8 Piotrowska Krystyna głosował PRZECIW   

    9 Jakimiuk Anatol głosował ZA   

    10 Chmur Eugeniusz głosował ZA   

    11 Matwiejuk Jarosław głosował ZA   

    12 Wierciński Wojciech głosował ZA   

    13 Zambrowski Paweł głosował PRZECIW   

    14 Jóźwiak Małgorzata głosował ZA   

    15 Lipiński Zbigniew głosował ZA   

         

            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


